TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 048/2025

Pelo presente instrumento, o responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, vem adjudicar e

homologar o Pregão Eletrônico N.º 90002/2025, cujo objeto é contratação de empresa especializada para

fornecimento de combustível contínuo e fracionado mediante abastecimento diretamente nas bombas

localizadas nas dependências da empresa vencedora nos municípios de Caetité (BA), Palmas de Monte

Alto (BA), Riacho de Santana (BA), Matina (BA), Rio do Antônio (BA), Pindaí (BA), Caculé (BA),

Urandi (BA), Tanque Novo (BA) e Tanhaçu (BA), Termo de Convênio 0033/25-CAR/AJU, desenvolvido

por este CDS Alto Sertão, na qual foram vencedoras as empresas: AUTO POSTO SAMAPE II LTDA

inscrita no CNPJ: 53.129.755/0001-28, endereço Av. Waldick Soriano, 58, B, CEP 46.400-000, Ovídio

Teixeira, Caetité/BA, com valor total de R$ 42.673,86 (quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e três

reais e oitenta e seis centavos); AUTO POSTO RIO LTDA, inscrita no CNPJ: 14.890.730/0001-10, com

endereço na Av. Aulino Silva, s/n, Casa, CEP: 46.220-000, Substação, Rio do Antônio/BA, com valor

total de R$ 42.673,86 (quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos) e

AUTO POSTO URANDI LTDA, inscrita no CNPJ: 34.106.091/0001-66, Endereço: Praça Barão do Rio

Branco, 362, CEP: 46.350-000, DC-5, Urandi/BA, com valor total de R$ 42.673,86 (quarenta e dois mil,

seiscentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos).

COMBUSTÍVEL

Razão Social: Auto Posto Samape II LTDA

CNPJ: 53.129.775/0001-28

Endereço: Av. Waldick Soriano, 58 B, Ovídio Teixeira, Caetité-BA, CEP. 46.400-000.

LOTE 1  Item DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND MARCA
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

CAETITÉ

1 Diesel comum 3.447 LITROS RAÍZEN 6,14 21.164,58

2 Diesel S10 3.447 LITROS RAÍZEN 6,24 21.509,28

VALOR TOTAL 42.673,86

Razão Social: AUTO POSTO RIO LTDA

CNPJ: 14.890.730/0001-10

Endereço Avenida Aulino Silva, S/N, Substação, Rio do Antônio/Bahia - CEP: 46.220-000

LOTE 7 Item DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND MARCA
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

RIO DO

ANTONIO

1 Diesel comum 3.447 LITROS PETROBRAS 6,14 21.164,58

2 Diesel S10 3.447 LITROS PETROBRAS  6,24 21.509,28

VALOR TOTAL 42.673,86

Razão Social: AUTO POSTO URANDI LTDA

CNPJ: 34.106.091/0001-66

Endereço PC BARAO DO RIO BRANCO, 362, CEP: 46.350-000, DC-5, URANDI/BA

LOTE 10 Item DISCRIMINAÇÃO QUANT. UND MARCA
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

URANDI

1 Diesel comum 3.447 LITROS LARCO/ACELEN  6,14 21.164,58

2 Diesel S10 3.447 LITROS  LARCO/ACELEN 6,24 21.509,28

VALOR TOTAL 42.673,86

VALOR TOTAL GERAL 128.021,58

Os lotes 2, 3, 4, 5, 6, 8 e 9 restaram desertos, sendo, portanto, homologados como tal.

A homologação do presente Pregão Eletrônico é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n.º

14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos

apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no termo

de referência.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato, que

será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a executar o objeto

adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Pregão Eletrônico no

Diário Oficial do CDS Alto Sertão e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n.º 14.133/2021.

Caetité - BA, 07 de agosto de 2025.

Warlei Oliveira de Souza

Presidente do CDS Alto Sertão